РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА.

02 октября 2019 г.

с. Ивановское

№ 225

О внесении изменения в подпункт 2.1 пункта 2 решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 14 ноября 2017 г. № 96 «Об утверждении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в абзац четвертый подпункта 2.1 пункта 2 решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 14 ноября 2017 г. № 96 «Об утверждении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» изменение, изложив его в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Довести данное решение до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Ставропольскому краю.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, собственности и инвестициям (Ежов М.А.).

6. Настоящее решение вступает  в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее  01 января 2020 года.

И.О. главы муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края,
заместитель главы администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

      Н.В. Одинцова